20.4.1084 - 533. Die 20 m. aprelis ind. VII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 3. Sergius qui nominatur 
Moyapane, filius q. Petri promittit abbatisse monasterii Ss. Gregorii et Sebastiani atque domini et Salvatoris 
nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni ancillarum Dei propter duas partes cuiusdam horti positi foris istam urbem 
non procul ab ecclesia b.mi Ianuarii qui nominatur li capuddefuga, quem hortum tenuit ad pensionem ille 
Cannabaro et postea Gustabile filius quidam Magii, qui hortus coheret cum hortu d. Iohannis Pantaleoni, 
cum terra ecclesie S, Marie que nominatur ad plateam regione furcillense et cum hortu monasterii Insule 
Salvatori ... Actum per Stephanum Curialem ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 291; Capasso, Monumenta …, II* 
1885 p.323).* 

8.3.1135 - 663. Die 8 m. martii ind. XIII. Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. a. 43, sed et 
Alexium eius filio porfirogenito m. i. a. 16. Sergius subdiaconus S. sedis Neapolitane ecclesie qui nominatur 
de Tauro, filio q. d. Gregorii qui iterum de Tauro vocabatur et q. d. Drosu h. f. iugalium personarum, propter 
quod d. Bonifacius ve. abbas Ss. Sergi et Bachi qui nunc etc. una cum cunctas congregationes etc. dederat 
per chartulas quas sibi odie fecerat integram ecclesiam distructam iuris memorati monasterii vocabulo b.mi 
Petri Chrysti apostoli, que sita est in loco qui nominatur Calistum quod est foris flubeum ... quamque et 
integra corrigia de terra ... in loco qui nominatur Casabalera ... coheret ... a parte meridie est fundum diacone 
ecclesie S. Georgii de platea Hagustali et de monasterium ad Baianum; similiter et memorata clusuria iterum 
coheret sibi a parte orientis bia publici, et a parte occidentis est terra ecclesie S. Maria at Plactia ... 
Proindeipse Sergius subdiaconus promittit memorato d. Bonifacio ven. abbati monasterii Ss. Sergii et Bachi 
etc. quatenus da die presenti fravicare memorata ecclesia S. Petri de loco Calistum cum prete et calce seu 
putholanum ad omni suo expendio, et da intus et da foris illa tonicare et solvidire ? debeat et ibidem regie 
facere et ornati et frontali ibidem ponere et abere ... Actum per Gregorium Curialem. Testes ... (Notam. instr. 
S. Sebast. n. 580; Minieri n. 18; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.416).* 

2.11.126. - Copia estratta da un Libro, seu Catasto delle beni, e entrade della Venerabile Ecclesia di S. 
Pietro ad Ara di nap. fatto per ordine di Re Carlo I (1266-1285) e poi a 29 Novembre 3 Inditione dell’anno 
1409 rifatto per ordine di Re Ladislao … vi è il seguente Capitolo fol. 6 del tenor seguente, V3: “Item in dicta 
Ecclesia, ut supra, Papa Clemens Quartus (1265-1268) celebravit Missam Pontificalem, cum sex 
Cardinalibus in die Omniun Defunctorum, e in illo mense consecravit Sancta Mariam Ierusalem, iuxta 
Templum Sancta Mariae Egiptiachae, e Ecclesiam dedicavit Sanctum Nicolaum de Sicula, ubi dicitur le 
Fontanelle in platea Forcella, e consecravit Sanctam Mariam ad Siculam, quae fuit fundata per Dominum 
Leonem de Sicula Prothonotarium Primi Caroli, ac etiam consecravit Sanctam Mariam Novam post Divum 
Agrippinum, e celebravit Missam ad Sanctam Maria Platea … (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.389). 

2.12.1278 - Die 2 decembris, indictione 7, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1278, regnante domino 
nostro Carolo regnorum eius Hierusalem anno 2, Siciliae vero anno 14 et eius dominationis civitatis Neapolis 
anno 14. Dispositum seu testamentum Bartholomiae filiae domini Ioannis cognomento de Domino Sari ... 
instituit distributores dominam Mariam de Domino Ebulo abbatissam 
monasterii Sancti Gregorii Maioris ... qui vendere debeant pectiam terrae suam quam comparavit a domino 
Filippo cognomento Brancaczo ... positam in loco qui nominatur Arzano et dicitur ad Curbulino, quae coheret 
cum terra de illu Bisca et cum terra Sancti Thomasii de Capuana, et de pretio ipsius terrae distribuntur 
unciae 10 pro anima sua videlicet unciae sex et media in beneficium monasterii Sancti Gregorii Maioris ... 
Item fratribus minoribus ecclesiae Sancti Laurentii dentur tareni 12, fratri Guilielmo ordinis fratrum minorum 
tareni sex. Fratribus predicatoribus ecclesiae Sancti Dominici tareni 12 ... Item legat duas pectias terrae 
positas in dicto loco Arzani ubi dicitur ad Rufano, quae coniunctae sunt cum terra Sanctae Mariae ad 
Plazam ... In beneficium Sancti Infirmarii ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris cum onere celebrandi pro 
anima sua qualibet hebdomada missam unam, et fecere debeat illuminaria ante Sanctam Mariam de Sancto 
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Gregorio vetere ... Actum per Leonem Maroganum curialem ... Num. 503 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 
p.98).* 

1288 - Anno etiam 1288. Humbertus de Monteaureo erat Abbas ecclesiae Sanctae Mariae ad plateam, 
regionis furcillensis Civitatis Neapolis (Instr. S. Marcellini; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.198). 
- Dappoi fu noverato [Uberto d'Ormont 1308-1320] tra i Canonici Diaconi della nostra Chiesa Metropolitana, 
ed Abate di S. Maria a Piazza … Indi lasciata quella prebenda, ottenne l'altra similmente di Diacono del 
titolo di S. Giorgio maggiore, secondochè leggesi nei mss. del Canonico de Magistris, sistenti nell'Archivio 
Capitolare: ... quorum locum Canonicolem Diaconalem cum titulo et praebenda S. Georgii majoris reperio 
obtinuisse antea Humbertum de Monteaureo, dimisso prius Canonicatu cum praebenda S. M. ad Plateam ... 
(Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.111).* 

20.9.1290 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius millesimo 
ducentesimo nonagesimo. Regnante domino nostro Carulo secundo Ierusalem Sicilie rege, ducatus Apulie 
et principatus Capue inclito rege et principe Acchaye, Andegavie, Provincie et Forcalcherii comite, regnorum 
eius Ierusalem anno sexto, et eius dominationis [civitatis Neapolis] anno sexto, die vicesima mensis 
septembris, inditione quarta, Neapoli. Certum est nos magister Petro Graxo … a presenti die promtissima 
voluntate venundedimus et tradidimus tibi domno Andrea cognomento Cacapice Scundito … id est integra 
petia nostra de terra … posita vero inlloco qui nominatur *** et dicitur ad Sanctum Marcianum … Et coherent 
… de uno latere et de uno capite sunt terris de sancta Neapolitana Ecclesia, sicuti inter se lebata exfinat, seu 
est terra de ecclesie Sancte Marie que nominatur al Plactia … Franciscus de Filippo curiale … (ASNa, 
SGM, perg. n.323; De Lellis, Notamentum, c. 172; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.146).*